Elektrozylinder
SRSA und SVSA
2
Hochle istungsantr iebe
Elektrozylinder
SRSA und SVSA
Eigenschaften
•	 Rollengewindetrieb	(SRSA)

M56 × 2
SRSA–U–39 Mit	Verdrehsicherung
Bestellschlüssel
Siehe Seite 18
10
Hochle istungsantr iebe
Bezeichnung Symbol Einhet SRSA-U-4805 SRSA-U-4810 SRSA-U-4815 SRSA-U-4820
Leistungsdaten
Max.	dynamische	Axialkraft Fmax kN 260 260 260 260
Max	dynamische	Axialkraft	L101) FL10 kN 140 140 140 140
Max.	statische	Axialkraft	 Fmax0 kN 260 260 260 260
Dynamische	Tragzahl	 C kN 198 232 258 266
Maximal	erreichbares	Drehmoment	Fmax	 Mmax Nm 283 527 773 1	031
Max	lineare	Geschwindigkeit vmax mm/s 278 556 833 1	111
Max.	Drehzahl	 nmax 1/min 3	333 3	333 3	333 3	333
Maximale	Beschleunigung amax m/s2 9,5 19,1 28,6 38,2
Einschaltdauer Dunit % 100 100 100 100
Mechanische Daten
Spindeltyp	 – – Rollengewindetrieb Rollengewindetrieb Rollengewindetrieb Rollengewindetrieb
Spindeldurchmesser	 dscrew mm 48 48 48 48
Spindelsteigung pscrew mm 5 10 15 20
Steigungsgenauigkeit – – G5 G5 G5 G5
Hub2) s mm 100…1	200 100…1	200 100…1	200 100…1	200
Hubreserve	(beidseitig) s0 mm 5 5 5 5
Umkehrspiel3) sbacklash mm 0 0 0 0
Wirkungsgrad ηlu % 73 79 80 80
Trägheit	bei	0	mm	Hub Jlu 10–4	kgm2 54,3 54,3 54,3 54,3
Δ	Trägheit	pro	100	mm	Hub ∆J 10–4	kgm2 4,1 4,1 4,1 4,1
Gewicht	bei	0	mm	Hub	 mlu kg	 53,2 53,2 53,2 53,2
Δ	Gewicht	pro	100	mm	Hub	 ∆m kg	 5,7 5,7 5,7 5,7
Gewicht	der	Verdrehsicherung	bei	0	mm	Hub marot0 kg 3,6 3,6 3,6 3,6
Gewicht	der	Verdrehsicherung	pro	100	mm	Hub ∆marot kg 0,7 0,7 0,7 0,7
Umgebung
Umgebungstemperatur	 Tambient °C 0…+40 0…+40 0…+40 0…+40
Schutzart	IP4) IP – 54 54 54 54
SRSA-U-48xx
Lineareinheit
Technische Daten
1)	Maximale	dynamische	Axialkraft	unter	Berücksichtigung	der	Berechnung	der	theoretischen	Lebensdauer	(L10)
2)	in	100mm	Schritten
3)	Spielfrei	bis	zu	einem	Hub	von	600	mm.	Für	längere	Hübe	beträgt	das	Umkehrspiel:	0,02	mm	bei	Steigung	5	mm,	0,04	mm	bei	Steigung	10	mm,	0,07	mm	bei	Steigung	15	mm
4)	Mit	Verdrehsicherung	IP44
11
SRSA und SVSA
10 100 1 000 10 000 100 000 1 000 000
180 000
160 000
140 000
120 000
100 000
80 000
60 000
40 000
20 000
0
SRSA-4805
SRSA-4810
SRSA-4815
SRSA-4820
Lifetime [km]
Fm [N]
Ø95
M82 × 2
depth 40
20

depth 40
SRSA–U–48
Bestellschlüssel
Siehe Seite 18
Leistungsdiagramme
Maßzeichnung
Mit	Verdrehsicherung
12
Hochle istungsantr iebe
Bezeichnung Symbol Einhet SRSA-U-6010 SRSA-U-6015 SRSA-U-6020
Leistungsdaten
Max.	dynamische	Axialkraft Fmax kN 370 370 370
Max	dynamische	Axialkraft	L101) FL10 kN 250 250 250
Max.	statische	Axialkraft	 Fmax0 kN 370 370 370
Dynamische	Tragzahl	 C kN 339 373 395
Maximal	erreichbares	Drehmoment	Fmax	 Mmax Nm 759 1	112 1	467
Max	lineare	Geschwindigkeit vmax mm/s 444 667 889
Max.	Drehzahl	 nmax 1/min 2	667 2	667 2	667
Maximale	Beschleunigung amax m/s2 19,1 28,6 38,2
Einschaltdauer Dunit % 100 100 100
Mechanische Daten
Spindeltyp	 – – Rollengewindetrieb Rollengewindetrieb Rollengewindetrieb
Spindeldurchmesser	 dscrew mm 60 60 60
Spindelsteigung pscrew mm 10 15 20
Steigungsgenauigkeit – – G5 G5 G5
Hub2) s mm 100…1	300 100…1	300 100…1	300
Hubreserve	(beidseitig) s0 mm 10 10 10
Umkehrspiel3) sbacklash mm 0 0 0
Wirkungsgrad ηlu % 78 79 80
Trägheit	bei	0	mm	Hub Jlu 10–4	kgm2 178 178 178
Δ	Trägheit	pro	100	mm	Hub ∆J 10–4	kgm2 10,1 10,1 10,1
Gewicht	bei	0	mm	Hub	 mlu kg	 83,6 83,6 83,6
Δ	Gewicht	pro	100	mm	Hub	 ∆m kg	 8,9 8,9 8,9
Gewicht	der	Verdrehsicherung	bei	0	mm	Hub marot0 kg 5,2 5,2 5,2
Gewicht	der	Verdrehsicherung	pro	100	mm	Hub ∆marot kg 0,8 0,8 0,8
Umgebung
Umgebungstemperatur	 Tambient °C 0…+40 0…+40 0…+40
Schutzart	IP4) IP – 54 54 54
SRSA-U-60xx
Lineareinheit
Technische Daten
1)	Maximale	dynamische	Axialkraft	unter	Berücksichtigung	der	Berechnung	der	theoretischen	Lebensdauer	(L10)
2)	in	100mm	Schritten
3)	Spielfrei	bis	zu	einem	Hub	von	800	mm.	Für	längere	Hübe	beträgt	das	Umkehrspiel:	0,02	mm	bei	Steigung	5	mm,	0,04	mm	bei	Steigung	10	mm,	0,07	mm	bei	Steigung	15	mm
4)	Mit	Verdrehsicherung	IP44
13
SRSA und SVSA
10 100 1 000 10 000 100 000 1 000 000
250 000
225 000
200 000
175 000
150 000
125 000
100 000
75 000
50 000
0
SRSA-6010
SRSA-6015
SRSA-6020
Lifetime [km]
Fm [N]
Ø115
M98 × 2
depth 40
20
Ø203
Ø150
267,5 + stroke26793
5
86
204 32

M68 × 2
SRSA–U–60
Bestellschlüssel
Siehe Seite 18
Leistungsdiagramme
Maßzeichnung
Mit	Verdrehsicherung
14
Hochle istungsantr iebe
Bezeichnung Symbol Einhet SRSA-U-7510 SRSA-U-7515 SRSA-U-7520
Leistungsdaten
Max.	dynamische	Axialkraft Fmax kN 500 500 500
Max	dynamische	Axialkraft	L101) FL10 kN 450 450 450
Max.	statische	Axialkraft	 Fmax0 kN 500 500 500
Dynamische	Tragzahl	 C kN 505 561 572
Maximal	erreichbares	Drehmoment	Fmax	 Mmax Nm 1	050 1	521 2	004
Max	lineare	Geschwindigkeit vmax mm/s 356 533 711
Max.	Drehzahl	 nmax 1/min 2	133 2	133 2	133
Maximale	Beschleunigung amax m/s2 19,1 28,6 38,2
Einschaltdauer Dunit % 100 100 100
Mechanische Daten
Spindeltyp	 – – Rollengewindetrieb Rollengewindetrieb Rollengewindetrieb
Spindeldurchmesser	 dscrew mm 75 75 75
Spindelsteigung pscrew mm 10 15 20
Steigungsgenauigkeit – – G5 G5 G5
Hub2) s mm 100…1	500 100…1	500 100…1	500
Hubreserve	(beidseitig) s0 mm 10 10 10
Umkehrspiel3) sbacklash mm 0 0 0
Wirkungsgrad ηlu % 76 79 79
Trägheit	bei	0	mm	Hub Jlu 10–4	kgm2 625 625 625
Δ	Trägheit	pro	100	mm	Hub ∆J 10–4	kgm2 24,6 24,6 24,6
Gewicht	bei	0	mm	Hub	 mlu kg	 156,5 156,5 156,5
Δ	Gewicht	pro	100	mm	Hub	 ∆m kg	 11,3 11,3 11,3
Gewicht	der	Verdrehsicherung	bei	0	mm	Hub marot0 kg 7,5 7,5 7,5
Gewicht	der	Verdrehsicherung	pro	100	mm	Hub ∆marot kg 2,7 2,7 2,7
Umgebung
Umgebungstemperatur	 Tambient °C 0…+40 0…+40 0…+40
Schutzart	IP4) IP – 54 54 54
SRSA-U-75xx
Lineareinheit
Technische Daten
1)	Maximale	dynamische	Axialkraft	unter	Berücksichtigung	der	Berechnung	der	theoretischen	Lebensdauer	(L10)
2)	in	100mm	Schritten
3)	spielfrei	bis	zu	einem	Hub	von	1000	mm.	Für	längere	Hübe	beträgt	das	Umkehrspiel:	0,04	mm	bei	Steigung	10	mm,	0,07	mm	bei	Steigung	15	mm	&	20	mm
4)	Mit	Verdrehsicherung	IP44
15
SRSA und SVSA
10 100 1 000 10 000 100 000 1 000 000
450 000
400 000
350 000
300 000
250 000
200 000
150 000
100 000
50 000
0
SRSA-7510
SRSA-7515
SRSA-7520
Lifetime [km]
Fm [N]
Maßzeichnung
Ø140
M125×2
Tiefe 58
20
Ø257
Ø180
309 + Hub334
260 42
Ø103

+0,021
SRSA–U–75
Bestellschlüssel
Siehe Seite 18
Leistungsdiagramme
Mit	VerdrehsicherungMit	Verdrehsicherung
16
Hochle istungsantr iebe
Bezeichnung Symbol Einhet SVSA-U-3201 SVSA-U-4001 SVSA-U-5001
Leistungsdaten
Max.	dynamische	Axialkraft Fmax kN 60 80 175
Max	dynamische	Axialkraft	L101) FL10 kN 40 50 60
Max.	statische	Axialkraft	 Fmax0 kN 60 80 175
Dynamische	Tragzahl	 C kN 64 79 174
Maximal	erreichbares	Drehmoment	Fmax	 Mmax Nm 18,3 26,6 65,7
Max	lineare	Geschwindigkeit vmax mm/s 10 8 7
Max.	Drehzahl	 nmax 1/min 625 500 400
Maximale	Beschleunigung amax m/s2 0,6 0,6 0,6
Einschaltdauer Dunit % 100 100 100
Mechanische Daten
Spindeltyp	 – – Rollengewindetrieb Rollengewindetrieb Rollengewindetrieb
Spindeldurchmesser	 dscrew mm 32 40 50
Spindelsteigung pscrew mm 1 1 1
Steigungsgenauigkeit – – G5 G5 G5
Hub2) s mm 100…600 100…800 100…900
Hubreserve	(beidseitig) s0 mm 5 5 5
Umkehrspiel3) sbacklash mm 0 0 0
Wirkungsgrad ηlu % 52 48 42
Trägheit	bei	0	mm	Hub Jlu 10–4	kgm2 3,4 6,8 21,3
Δ	Trägheit	pro	100	mm	Hub ∆J 10–4	kgm2 0,31 0,64 1,8
Gewicht	bei	0	mm	Hub	 mlu kg	 10,8 17,4 34,2
Δ	Gewicht	pro	100	mm	Hub	 ∆m kg	 2,4 3,2 4,8
Gewicht	der	Verdrehsicherung	bei	0	mm	Hub marot0 kg 2,6 –0,3 –0,3
Gewicht	der	Verdrehsicherung	pro	100	mm	Hub ∆marot kg 0,3 0,2 0,4
Umgebung
Umgebungstemperatur	 Tambient °C 0…+40 0…+40 0…+40
Schutzart	IP4) IP – 54 54 54
SVSA-U-xx01
Lineareinheit
Technische Daten
Leistungsdiagramme
1)	Maximale	dynamische	Axialkraft	unter	Berücksichtigung	der	Berechnung	der
theoretischen	Lebensdauer	(L10)
2)	in	100mm	Schritten
3)	Backlash	elimination	up	to	stroke	600	mm.	For	longer	strokes	sbacklash	=	0,02	mm
4)	Mit	Verdrehsicherung	IP44
SVSA-3201
SVSA-4001
SVSA-5001
80 000
60 000
40 000
20 000
0
0 10 100 1 000 10 000 100 000
Fm [N]
Lifetime [km]
17
SRSA und SVSA
Ø 50
M42×1,5
depth 22
(×4) Ø6,6
on Ø100
17
Ø108 Ø75
257 + stroke6349
45
17113
Ø45
391
M35 × 1,5
depth 22